ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2023 № 8-п
г. Иваново

О распределении субсидий бюджетам муниципальных
образований Ивановской области на государственную поддержку

лучших сельских учреждений культуры и государственную
поддержку лучших работников сельских учреждений

культуры на 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Законом Ивановской области от 19.12.2022 № 76-ОЗ «Об областном
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017
№ 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской
области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области», в целях
поддержки отрасли культуры Ивановской области Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Ивановской области на государственную поддержку лучших
сельских учреждений культуры на 2023 год (приложение 1).

2. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Ивановской области на государственную поддержку лучших
работников сельских учреждений культуры на 2023 год (приложение 2).

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение 1 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 23.01.2023 № 8-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области

на государственную поддержку лучших сельских
учреждений культуры на 2023 год

Наименование муниципального образования
Ивановской области

Сумма субсидии,
выделяемой

из областного бюджета
(рублей)

Ивановский муниципальный район 107526,88
Кинешемский муниципальный район, поселения,
входящие в состав территории района
Шилекшинское сельское поселение 107526,88
Лежневский муниципальный район, поселения,
входящие в состав территории района
Лежневское сельское поселение 107526,88
Пестяковский муниципальный район, поселения,
входящие в состав территории района
Пестяковское сельское поселение 107526,88
Приволжский муниципальный район, поселения,
входящие в состав территории района
Рождественское сельское поселение 107526,88
Тейковский муниципальный район 107526,88
Фурмановский муниципальный район,
поселения, входящие в состав территории
района
Иванковское сельское поселение 107526,89
Итого 752688,17

Приложение 2 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 23.01.2023 № 8-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области

на государственную поддержку лучших работников
сельских учреждений культуры на 2023 год

Наименование муниципального образования
Ивановской области

Сумма субсидии,
выделяемой

из областного бюджета
(рублей)

Ивановский муниципальный район 53763,44
Лухский муниципальный район, поселения,
входящие в состав территории района
Рябовское сельское поселение 53763,44
Родниковский муниципальный район 53763,44
Шуйский муниципальный район 53763,44
Шуйский муниципальный район, поселения,
входящие в состав территории района
Семейкинское сельское поселение 53763,44
Фурмановский муниципальный район,
поселения, входящие в состав территории района
Иванковское сельское поселение 53763,45
Итого 322580,65